תובעת

ע"י ב"כ א. פרויליך וניסים פרחי

נגד

נתבעים

1. עיריית הרצליה
באמצעות עו"ד פרנקו

2. אי. איי. ג'י חב' לביטוח בע"מ
באמצעות עו"ד בר טוב

ספרות:

[אליעזר ריבלין, תאונת הדרכים - תחולת החוק, סדרי דין וחישוב הפיצויים \(מהדורה 4, 2011\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975: סע' 1](#)

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#)

[פקודת העיריות \[נוסח חדש\]: סע' 235](#)

[תקנות הביטוח הלאומי \(קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה\), תשט"ז-1956: סע' \(1\)335, \(1\)49ב'](#)

[חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994](#)

מיני-רציו:

* הגדרת ה"שימוש" ברכב כוללת גם "ירידה" מהרכב, לכן אם התאונה ארעה במהלך הירידה יש לראות הנהג כמשתמש ברכב. יישום המבחנים שקבעה הפסיקה, ובהם "הקרבה בזמן ובמקום, תכלית הפעולה והתפיסה הכוללת של מתחם הסיכון התעבורתי" מוביל למסקנה כי בנסיבות המקרה התאונה נעשתה במהלך הירידה מן הרכב וכחלק מן השימוש התעבורתי ברכב, ולכן היא מהווה תאונת דרכים.

כתוצאה מכך נגרם שבר בקרסול שבעטיו נאלצה לעבור ניתוח. נכותה הרפואית, כפי שהוערכה ע"י מומחים רפואיים, עומדת על 19%.

3. במקור הוגשה התביעה כנגד העירייה בלבד בעילות מפקודת הנזיקין. בהמשך, לאחר שהעירייה טענה כי מדובר בתאונת דרכים, תוקנה התביעה והוספה עילה חלופית על פי חוק

הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (חוק הפיצויים) כנגד מבטחת הרכב בו נסעה - AIG ישראל חברה לביטוח בע"מ (המבטחת).

4. בבית המשפט העידו התובעת ובעלה וכן העידו מטעם העירייה מר מתי ברודנר, מנהל מחלקת אחזקת כבישים בעיריית הרצליה וגב' כרמל וידאל, מנהלת מוקד עירוני בעיריית הרצליה.

נסיבות התאונה

5. לאחר שמיעת הראיות מצאתי לקבל את גרסת התובעת בנוגע לנסיבות התאונה.

ככל שהתאונה קשורה לעצם הירידה מהרכב וקרובה אליה בזמן ובמקום, כך ניטה לראות בה תאונת דרכים (רע"א 9084/05 אגד נ' ינטל [פורסם בנבו] [2007]; וראו גם פסק דינה של כב' השופטת שטרסברג-כהן בת.א. (חי') 1653/89 אוחנה נ' אליעזר שאוזכר בפסיקה; אליעזר ריבלין, תאונות הדרכים, תחולת החוק, סדרי דין וחשוב פיצויים [מהדורה רביעית, תשע"ב-2012], 180; וגישתו המרחיבה של אנגלרד בספרו פיצויים לנפגעי תאונות דרכים [מהדורה שלישית, תשס"ה-2005] 134).

12. במקרה שלפנינו אי ספק כי התובעת לא התרחקה מהרכב אלא צעדה לצדו כדי להוציא את תיקה מתא-המטען. מדובר במהלך אחד, מיידי ורציף של ירידה מהרכב וצעידה לכיוון תא המטען כדי להוציא את התיק. הנפילה ארעה בתוך מהלך זה, מיד בתום הנסיעה, צמוד לרכב, במטרה לסיים את הנסיעה משום שהתובעת לא התכוונה להתרחק מן הרכב עד שהוציאה את התיק.

התובעת 2 תשלם לתובעת פיצוי בסך 229,334 ₪ בתוספת שכ"ט כדין ואגרה. הסכומים ישולמו בתוך 30 ימים.

28. תביעתה של התובעת על פי **פקודת הנזיקין**, כנגד התובעת 1, נדחית. בנסיבות העניין, הואיל ונמצא כי מפגע של העירייה גרם לתאונה, אף כי מבחינה משפטית מדובר בתאונת דרכים, לא נפסקות הוצאות.

ניתן היום, ד' תשרי תשע"ה, 28 ספטמבר 2014, בהעדר הצדדים.